
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 001/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
SERVIDORA ISABEL PEREIRA DA 
SILVA NO CARGO DE CONTROLE 
INTERNO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora Isabel Pereira da 
Silva, brasileira, união estável, legalmente inscrita no CPF n.º 
963.860.531-68. E no RG n.º 630093 SSP/TO, como Chefe de 
Controle Interno da Câmara Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins à partir do dia 02 de janeiro de 2023, com término 
no dia 31 de dezembro de 2023, e remuneração mensal de R$ 
2.124,01 (dois mil cento e vinte quatro reais e um centavos). 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de janeiro de 2023. 
 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 002/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“NOMEIA SECRETÁRIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO TOCANTINS- TO E  
 

 
DETERMINA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeado para exercer cargo de 
Secretaria desta Câmara Municipal de Bom Jesus – TO, a 
senhora: JAILEI PUGAS NEVES. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de janeiro de 2023. 
 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 003/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“NOMEIA PARA FUNÇÃO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO TOCANTINS- TO E 
DETERMINA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeado para exercer cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais desta Câmara Municipal de Bom 
Jesus – TO, a senhora: ADEANNE PINHEIRO DA SILVA. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de 
janeiro de 2023. 
 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 004/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE 



 
DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 002 – QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
2 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

LICITAÇÃO DO EXERCICIO DE 
2023 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. NOMEIA a servidora JAILEI PUGAS 
NEVES para atuar como Presidente da Comissão de 
Licitações da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins 
– TO, do exercício de 2023; 

 
Art. 2º - NOMEIA os membros a seguir relacionados 

para compor a Comissão de Licitações da Câmara Municipal 
de Bom Jesus do Tocantins – TO, responsável pela promoção 
dos trabalhos gerais de Licitação do Poder Legislativo: 

 
- Membro: Erasmo Coelho Mourão 
- Membro: Vanderlan Vanderlei Veloso  

 
Parágrafo Único - A Comissão de Licitações de 

que trata o caput deste artigo fica designada para funcionar 
também como equipe de apoio para atuar nos Processos 
Licitatórios na modalidade Pregão 

 
Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de 
janeiro de 2023. 
 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 005/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“NOMEIA CHEFE DE CONTROLE 
DO ALMOXARIFADO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS- TO E DETERMINA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeado para exercer cargo de Chefe 
de Controle do Almoxarifado desta Câmara Municipal de 
Bom Jesus – TO, a senhora: JAILEI PUGAS NEVES. 

 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de 
janeiro de 2023. 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 006/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“NOMEIA CHEFE DE CONTROLE 
DE PATRIMÔNIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS E 
DETERMINA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeado para exercer cargo de chefe 
para controle do Patrimônio central desta Câmara Municipal 
de Bom Jesus – TO, a senhora: JAILEI PUGAS NEVES. 

 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de 
janeiro de 2023. 
 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 007/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“NOMEIA RESPONSÁVEL 
AUTORIZADO PARA ASSINAR O 
SICAP LCO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS E 
DETERMINA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a responsável autorizada 
para assinar o SICAP LCO desta Câmara Municipal de Bom 
Jesus – TO, a senhora: JAILEI PUGAS NEVES. 

 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de 
janeiro de 2023. 
 

 
RAFAELA FEITOSA COSTA 

Presidente 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 002 – QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
3 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

PORTARIA Nº 008/2023 - DE 02 DE JANEIRO 2023. 
 

“NOMEIA O RESPONSÁVEL 
PELOS RECURSOS HUMANOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO TOCANTINS.” 

 
A Senhora RAFAELA FEITOSA COSTA, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins - 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeado para exercer cargo de 
Recursos Humanos desta Câmara Municipal de Bom Jesus 
– TO, a senhora: Erasmo Coelho Mourão.  

 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
     Publique-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, 02 de 
janeiro de 2023. 
 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-02-08T11:51:17-0300
	JAILEI PUGAS NEVES:04042665179


		2023-02-08T11:52:07-0300
	JAILEI PUGAS NEVES:04042665179


		2023-02-08T11:52:37-0300
	JAILEI PUGAS NEVES:04042665179




